Муниципальное образование
Свердловское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.11г. № 07                                                                           пос. им. Свердлова
Об обследовании кровель жилых домов
МО «Свердловское городское поселение»
В связи с необходимостью предотвращения обрушений кровель жилых
домов на территории МО «Свердловское городское поселение» в соответствии
с Постановлением Госстроя России от 27.09.2003 года № 170 «Об утверждении
правил и норм технической эксплуатации жилого фонда», договором управления
многоквартирными домами № 09-04-01 от 10.01.2008 года между Администрацией МО
«Свердловское городское поселение» и 000 «ЖКК»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управляющей компании по обслуживанию многоквартирных домов на
территории МО «Свердловское городское поселение» 000 ЗУ «ЖКК»:
· организовать дополнительную бригаду специалистов для обследования кровель
жилых домов и зданий на предмет предотвращения обрушений кровель;

· ЗУ «ЖКК» и собственникам жилых домов и зданий принимать меры по
обеспечению безопасности пешеходов, в связи с возможным обледенением и накоплений
наледи и снега на крышах зданий и тротуарах.

Глава администрации
2.
Директору управляющей компании по обслуживанию многоквартирных
домов на территории МО «Свердловское городское поселение» 000 ЗУ
«ЖКК» Стрелковой С. Н. принять необходимые меры для предотвращения повреждения
целостности конструкций кровель при производстве работ по обследованию и очистке от
наледи и снега.